
UCHWAŁA NR XLVIII/496/14
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania 
publicznego w zakresie określonym w art. 4 ust 1 pkt 33 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie.

Na podstawie art.10 ust.2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Miejska Iławy uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Iławskiemu pomocy finansowej, ze środków budżetu Gminy Miasta Iława na realizację zadania 
publicznego o charakterze ponadgminnym, polegającego na działalności wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie 
organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, określonego w art. 4 ust .1 pkt 33 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.(Dz. 
U. z 2010 r.Nr 234 poz.1536 tj. z późn. zm.)

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostaje udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2014 r. 
w wysokości 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych)

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania dotacji o której mowa w § 1 oraz zasady jej rozliczenia zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Miejską Iława a Powiatem Iławskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iława. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Roman Groszkowski

Id: F96670AA-931E-4E85-B370-48D59ACA64F7. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Podjęcie tej uchwały pozwoli na udzielenie Powiatowi Iławskiemu wsparcia na realizację zadania publicznego, o charakterze
ponadgminnym p.n. „Prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych”. Głównym zadaniem Centrum Organizacji
Pozarządowych jest wspieranie organizacji pozarządowych działających na terenie Iławy i powiatu iławskiego.

Aktywność mieszkańców oraz tworzonych przez nich grup obywatelskich i organizacji pozarządowych jest jednym
z głównych warunków rozwoju lokalnego. Aktywność ta jest wciąż niewystarczająca, co powoduje m.in. niewykorzystanie wielu
zasobów lokalnych, mniejszy wymiar pomocy osobom w gorszym położeniu czy niewykorzystanie szans zewnętrznych m.in.
dotyczących wykorzystania środków unijnych. Cała społeczność na tym traci. Aby temu zapobiec uruchamia się działania
aktywizujące.

Jedną z form aktywizacji jest uruchomienie ośrodka wspierania sektora pozarządowego oraz aktywności obywatelskiej
w powiecie pod nazwą własną Centrum Organizacji Pozarządowych (COP). Zadanie to realizowane jest przez organizację
pozarządową, wyłonioną w konkursie zgodnie z zapisami Ustawy o Działalności Pożytku Publicznego i Wolontariacie. Centrum
/ COP/ funkcjonuje na terenie miasta Iława oraz całego powiatu poprzez działania informacyjne, promocyjne, animacyjne,
doradcze, edukacyjne i integracyjne, a także wsparcie techniczne dla organizacji pozarządowych.

Ta forma aktywizacji i wsparcia organizacji pozarządowych jest stosowana od kilku lat przez samorządy lokalne
i organizacje pozarządowe m.in. w Gdyni, Elblągu, Olsztynie, a także funkcjonuje, z pewnymi zmianami, na terenie naszego
powiatu od 2005 roku.

Poprzez szereg działań Centrum aktywizuje mieszkańców, powoduje rozwój społeczny, co w dłuższej perspektywie
poprawia jakość życia mieszkańców, wzrost zaangażowania obywateli, a także uczy dobrej współpracy.

Takie rozwiązanie, czyli poszczególne gminy przekazują dotacje Powiatowi Iławskiemu, a Powiat ogłasza jeden konkurs na
organizacje Centrum, jest także przykładem dobrej współpracy na poziomie lokalnym, tak miedzy samorządami jak i pomiędzy
samorządem a organizacjami pozarządowymi.

Id: F96670AA-931E-4E85-B370-48D59ACA64F7. Podpisany Strona 1 z 2


		2014-03-26T00:00:00+0000
	Polska
	Roman Edmund Groszkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




